
 Žvejybos valdymo priemonių fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2025 m. vasario 25 d. 

    

   
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ŽVEJYBOS VALDYMO PRIEMONIŲ 
FIKSUOTŲJŲ VIENETO ĮKAINIŲ 

NUSTATYMO TYRIMAS  
 

2025-02-25 

 



 Žvejybos valdymo priemonių fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2025 m. vasario 25 d. 

    

   
 

 

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį1 

Įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–

2027 m. programos 1 prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas 

ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ 1.1. 

uždavinio „Stiprinti ekonominiu, socialiniu ir aplinkosaugos 

požiūriu darnią žvejybos veiklą“ priemonės „Paukščius 

apsaugančių žvejybos valdymo priemonių taikymo ir 

žinduolių, kurie saugomi, daromos žalos kompensavimo 

sistemos“ (toliau – Priemonė) veiklas bus finansuojamas 

žvejybos valdymo priemonių (įrankių), mažinančių paukščių 

ir žinduolių priegaudą Baltijos jūros priekrantėje2, naudojimas 

ir bus taikomi fiksuotieji vieneto įkainiai.  

Nustatyti fiksuotieji vieneto įkainiai bus taikomi 

kompensuojant mažos apimties priekrantės žvejybos įmonių 

papildomas išlaidas arba negautų pardavimo pajamų skirtumą 

pereinant prie darbo su žvejybos valdymo priemonėmis 

(įrankiais), kurie laikytini saugesniais gamtai ir daro mažesnę 

žalą paukščių ir žinduolių priegaudai.  

Numatoma šio veiksmo atrankos pradžios ir užbaigimo 

galutinė data – 2025–20293 m. 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  
1.1. Stiprinti ekonominiu, socialiniu ir aplinkosaugos požiūriu 

darnią žvejybos veiklą 

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos4 

Taikyta žvejybos valdymo priemonė.  

Galimos priemonės: 

a) Žvejyba statomaisiais tinklais nakties metu; 

b) Žvejyba statomaisiais tinklais su aitvarais; 

c) Žvejyba tipinėmis gaudyklėmis su apsaugančiu 

įdėklu; 

d) Žvejyba pontoninėmis gaudyklėmis. 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

Žvejybos naktų skaičiumi matuojama žvejyba statomaisiais 

tinklais nakties metu; 

Žvejybos unikalių valandų skaičiumi matuojama:  

 
1 Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis). 
2 NATURA2000 tinklo saugoma teritorija – Baltijos jūros priekrantė 
3 Tinkamas finansavimo laikotarpis. 
4 Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius 

veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos. 



 Žvejybos valdymo priemonių fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2025 m. vasario 25 d. 

    

   
 

 

- Žvejyba statomaisiais tinklais su aitvarais; 

- Žvejyba tipinėmis gaudyklėmis su apsaugančiu 

įdėklu; 

- Žvejyba pontoninėmis gaudyklėmis. 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotieji vieneto įkainiai 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Nustatyti vienos žvejybos nakties arba vienos unikalios 

žvejybos valandos fiksuotieji vieneto įkainiai: 

Fik-

suotojo 

dydžio 

Nr. 

Taikoma žvejybos valdymo 

priemonė (įrankis) 

Eur, 

be 

PVM 

Eur, 

su 

PVM 

1 2 3 4 

FĮ1 
Žvejyba statomaisiais tinklais 

nakties5 metu už 1 žvejybos naktį 
 29,096 

FĮ2 

Žvejyba statomaisiais tinklais, kai 

kartu yra naudojami aitvarai7 už 1 

unikalią valandą 

1,16 1,19 

FĮ3 

Žvejyba tipinėmis gaudyklėmis su 

apsaugančiu įdėklu už 1 unikalią 

valandą 

3,06 3,70 

FĮ4 
Žvejyba pontoninėmis gaudyklėmis 

už 1 unikalią valandą 
6,42 7,77 

 

Tinkamų finansuoti išlaidų suma apskaičiuojama už žvejybos 

metu faktiškai naudotą atitinkamą žvejybos valdymo 

priemonę, fiksuotąjį vieneto įkainį FĮ1 dauginant iš žvejybos 

naktų skaičiaus arba fiksuotąjį vieneto įkainį FĮ2–FĮ4 

dauginant iš unikalių žvejybos valandų skaičiaus. 

Unikaliomis valandomis laikomos konkretaus žvejybos laivo, 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivų žvejybos žurnalo (toliau 

– žvejybos žurnalas), skirtinguose žvejybos baruose su 

atitinkama žvejybos valdymo priemone (įrankiu) vykdytos 

žvejybos trukmė, neatsižvelgiant į sužvejotų žuvų, kurių 

sugauti kiekiai įprastai fiksuojami  atskirose žvejybos žurnalo 

eilutėse, rūšį. Esant tai pačiai žvejybos trukmei, kai sutampa 

žvejybos pastangos pradžios ir pabaigos laikas, unikaliomis 

valandomis būtų laikomos ir sumuojamos tos valandos, kurių 

metu žvejyba vyko skirtingomis (ne tomis pačiomis) žvejybos 

valdymo priemonėmis (įrankiais).  

 
5 Naktinės žvejybos tinklais atveju žvejybos žurnaluose turi būti fiksuojama, kad tinklai buvo statyti po saulėlydžio ir 

ištraukti iki saulėtekio. 
6 Fiksuotasis vieneto įkainis buvo apskaičiuotas tik iš darbo užmokesčio kategorijos, kuriai netaikomas PVM. 
7 Plėšriuosius paukščius imituojantys aitvarai, tvirtinami ant bujų prie tinklų. 



 Žvejybos valdymo priemonių fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2025 m. vasario 25 d. 

    

   
 

 

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

FĮ1 nustatytas už papildomai patirtas darbo užmokesčio 

išlaidas, atsisakant įprastinės žvejybos statomaisiais tinklais ir 

žvejybos metu naudojant kitą žvejybos valdymo priemonę 

(įrankį) – žvejybą statomaisiais tinklais nakties metu. 

FĮ2 nustatytas už papildomai patirtas darbo užmokesčio 

išlaidas bei kuro jūroje išlaidas, atsisakant įprastinės žvejybos 

statomaisiais tinklais ir žvejybos metu naudojant kitą žvejybos 

valdymo priemonę (įrankį) – žvejybą statomaisiais tinklais, 

kai kartu yra naudojami aitvarai.  

FĮ3 ir FĮ4 nustatytas už negautas pardavimo pajamas, atsisakant 

įprastinės žvejybos statomaisiais tinklais ir žvejybos metu 

naudojant kitą žvejybos valdymo priemonę (įrankį) – žvejybą 

tipinėmis su apsaugančiu įdėklu arba pontoninėmis 

gaudyklėmis. 

Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius Europos 

Sąjungos (toliau – ES) projektų įgyvendinimą,  pridėtinės 

vertės mokestis (toliau – PVM) yra tinkamas finansuoti ūkio 

subjektams, kurie pagal PVM įstatymą negali PVM 

susigrąžinti arba jo nesusigrąžina. Projektus vykdys ūkio 

subjektai, kurie PVM susigrąžins ir taikys fiksuotuosius 

vieneto įkainius be PVM bei, kurie PVM nesusigrąžins ir 

taikys fiksuotuosius vieneto įkainius su PVM. Faktinis PVM 

tinkamumas finansuoti (iš nacionalinių lėšų) yra nurodytas 

nacionaliniuose teisės aktuose, reglamentuojančiuose ES 

projektų įgyvendinimą. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N  

Konkrečių tikslų, išvardintų šio Tyrimo B dalies 2 punkte, 

pasiekimui gali būti patiriamos ir kitos tiesioginės, neįtrauktos 

į šiuos fiksuotuosius vieneto įkainius, pvz., žvejybos valdymo 

priemonių kompensacijos už laikiną žvejybos ribojimą8, 

projekto viešinimo bei kitos tiesioginės, ir netiesioginės 

išlaidos.  

9. Koregavimo (-ų) metodas9  Nenumatomas 

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 
Siekiant gauti iš Europos Komisijos apmokėjimą pagal 

fiksuotuosius vieneto įkainius, kiekybinio rezultato 

 
8 Žvejybos valdymo priemonės už laikiną žvejybos ribojimą fiksuotųjų sumų nustatymo tyrimas (Tyrimo atlikimo metu 

galiojo 2024 m. rugpjūčio 7 d. redakcijos tyrimas). 
9 Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į 

interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina). 

https://www.esf.lt/data/public/uploads/2024/08/laikino-zvejybos-ribojimo-fs.pdf


 Žvejybos valdymo priemonių fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2025 m. vasario 25 d. 

    

   
 

 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

pasiekimui pagrįsti bus kaupiami šie dokumentai (arba jų 

kopijos):  

1. Remiantis pateiktais žvejybos žurnalais Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Tarnyba) suformuota žvejybos 

žurnalų suvestinė(-s), kurioje(-se) nurodoma(-os) 

žvejybos(-ų) su atitinkama žvejybos valdymo 

priemone (įrankiu) data(-os) ir trukmė(-ės);  

2. Tais atvejais, kai tuo pačiu žvejybos metu tame 

pačiame žvejybos bare yra naudojamos bei tame 

pačiame žvejybos žurnale fiksuojamos dvi ir daugiau 

žvejybos valdymo priemonės (įrankiai) su identiškais 

parametrais (akytumas, ilgis ir pan.), privaloma 

pateikti papildomus dokumentus, įrodančius, kad tai – 

atskiros (ne tos pačios) priemonės (įrankiai), pvz., jų 

įsigijimo ar kito teisėto naudojimo dokumentus, tokius 

kaip prekių įsigijimą (nuomą) patvirtinantis priėmimo-

perdavimo aktas, PVM sąskaita-faktūra, arba prekių 

įsigijimo sutartis ir pan. 

Fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatą pagrindžiantys 

dokumentai kaupiami ir saugomi tarpinės institucijos 

nustatyta tvarka. Tarpinė institucija tikrins, ar pasiektas 

fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatas.  

Projektų patikrų ir dokumentų rinkimo bei saugojimo tvarka 

vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose10, 

reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų 

reikalavimų. 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės11 ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

Nenumatoma 

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins 

280 000 Eur, iš kurių: 

84 000 Eur (nacionalinė suma); 

196 000 Eur (ES suma). 

 

 

 

 
10 Šaltiniai: 3D-798 Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo 
11Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės 

užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti? 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/06bfc3207a0111edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/06bfc3207a0111edbc04912defe897d1

